GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 30/2022 – SEECT/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA SEMENTES
DA PARAÍBA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Final da chamada para selecionar profissionais para compor a equipe técnica do
PROGRAMA SEMENTES DA PARAÍBA.

RESULTADO FINAL

CANDIDATOS(AS) PERFIL PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

Ângela Maria Ferreira de Souza Barros
Especialista Pedagógico -

Língua Portuguesa
100 Aprovada

Katia Cibele Fernandes de Souza Silva
Especialista Pedagógico -

Ciências
100 Aprovada

Raissa Magalhaes de Oliveira
Especialista Pedagógico -

Matemática
100 Aprovada

Josefa Cassiano Pereira da Silva Analista Pedagógico 85 Aprovada

Maria Alves Ferreira
Analista de Logística –
Dados e Comunicação

55 Aprovada

Campina Grande, 26 de Julho de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ